ris aut successionis sibi vendicabit, neque in iis, citra benignum suae Maiestatis assensum, 

delectum militum faciet.iv Quae paullo post repetuntur denuo, utque, Supremi Comites 

Comitatuum,4 Capitanei quoque, et Castellani confi niorum, et hajdonum iudices, et senato-

res civitatum et oppidorum privilegiatorum praesentes et futuri, quicunque Domino Principi 

iurant, pro termino resignationis regni annotato, suae Maiestati quoque, coram commissariis 

eiusdem5 ad haec puncta iurent,6 semel atque iterum, ex diplomatis sententia decernitur. 

§. XXVII.

Ad hunc modum Cassoviam, diffi  cillimo bello implicitus alibi Ferdinandus, Bethlenio 
[p. 80.] possidendam reliquit. Ac potuerat sane, his initae pacis fructibus secu-
rus perfrui Bethlenius, nisi familiari sibi, et detestabili profecto vitio duci maluisset. 
Biennium fere abierat, cum novum iterum bellum, an seditionem confl at, Hungariam 
invadit, Cassoviamque denuo accedit. Quid tunc, quaque fortuna, gestum sit,oo.) v alibi 

permittitur 
Bethlenio pace 

Niclasbur-
gensi.

Nova 
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i Locum in nota pp.) citatum vide in Khevenhüller 1721–1726. X. p. 598.
ii Vide hunc locum in nota qq.) relatum in Khevenhüller 1721–1726. X. pp. 1279–1282.

pp.) Sunt apud nos eius pacis tabulae, Articulis XXXI. designatae: ubi Articulo XI. iisdem fere verbis, 
quae supra dedimus, de Cassovia agi legas. Coaluit ea, signatoque sunt eius conditiones, Viennae 

MDCXXIV. VIII. Idus Maii. Adde Khevenhillerum Annalium Ferdinandeor. Tomo X. p. 598. seqq.
qq.) Vide Khevenhilleri Annal. Ferdinand. Tom. X. p. 1279. seqq. Inde nuptiarum hanc historiam 
mutuati sumus. 
rr.) Exstant eae quoque in adparatibus nostris, quarum initium est: Dei Gratia, Nos Georgius Guilielmus, 
Marchio Brandenburgensis, S. R. Imperii Archi Camerarius, et Elector, in Prussia, Iuliae, Cliviae, Montium, 

Sedini, Pomeraniae, Cassubiorum, Vandalorumque, nec non in Silesia, Crosnae, Carnoviaeque Dux, 

Burgravius Norinbergensis, Princeps Rugiae, Comes Marcae, et Ravensburgi, Dominus in Ravenstein: 
Et Eiusdem Gratia, Nos Gabriel, S. R. I. et Transilvaniae Princeps, Partium Regni Hungariae Dominus, 

Siculorum Comes, ac Oppoliae Ratiboriaeque Dux; testatum facimus, etc. 

recensuimus. Ea profecto pace,pp.) i quae huic quoque perturbationi fi nem adtulit, ite-
rum Bethlenio adserta est Cassovia: quam is frequentius postea adibat, quin et nuptiarum 
solemnibus, quas cum Catharina Brandenburgica celebravit, nihil dubitavit cohonesta-
re. Digna relatuqq.) ii res est, quia antea Cassoviae visa numquam. Pactis matrimoniali-
bus, Berolini, per Stephanum Kovacsóczy de Körtvélyfája, cancellarium, Franciscum Miko